
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ И 
ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

 НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.08.2024 №  43 

Великий Новгород

О внесении изменений в приложение 1 к постановлению министерства 
строительства, архитектуры и имущественных отношений     

Новгородской области от 27.11.2023 №28

В соответствии со статьей 21 Федерального закона от 3 июля 2016 года   
№ 237-ФЗ "О государственной кадастровой оценке", решениями 
государственного областного бюджетного учреждения "Центр кадастровой 
оценки и недвижимости" от 30.07.2024 № 30/2024, от 30.07.2024 № 31/2024, от 
30.07.2024 № 32/2024, от 30.07.2024 № 33/2024 министерство строительства, 
архитектуры и имущественных отношений Новгородской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в результаты определения кадастровой 
стоимости зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного 
строительства, машино-мест, расположенных на территории Новгородской 
области, указанные в приложении 1 к постановлению министерства 
строительства, архитектуры и имущественных отношений Новгородской 
области от 27.11.2023 №28:

1.1. Изложить пункты 88261, 218514, 377368, 377369, 377370 в 
следующей редакции: 

" 88261 53:23:7814801:3363 10 478 077,25

218514 53:23:7910600:148 204 363 123, 06

377368 53:23:7814801:3366 34 992 614,02

377369 53:23:7814801:3367 46 597 008,16

377370 53:23:7814801:3368 47 666 696,58 "

2. Направить в течение трех рабочих дней с даты вступления в силу 
настоящего постановления его копию, а также сведения об основаниях 



Cерийный номер сертификата:
3F12B231F2DBAC989B15D00FC2A80F00
Владелец: Сафин Амир Наилевич
Дата подписания: 26.08.2024 15:17
Срок действия: с 17.01.2024 по 11.04.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

внесения таких изменений в отношении объектов недвижимости в федеральный 
орган исполнительной власти, осуществляющий государственный кадастровый 
учет и государственную регистрацию прав.

3. Обеспечить осуществление функций, предусмотренных частью 3 
статьи 15 Федерального закона от 3 июля 2016 года № 237-ФЗ "О 
государственной кадастровой оценке", а именно в течение 30 рабочих дней с 
даты принятия настоящего постановления обеспечить информирование о его 
принятии путем:

3.1. размещения извещения о принятии настоящего постановления на 
официальном сайте министерства строительства, архитектуры и 
имущественных отношений Новгородской области в сети "Интернет";

3.2. размещения извещения о принятии настоящего постановления в 
официальном периодическом печатном издании Новгородской области газете 
"Новгородские ведомости";

3.3. размещения извещения на информационных щитах министерства 
строительства, архитектуры и имущественных отношений Новгородской 
области;

3.4. направления информации о принятии настоящего постановления в 
органы местного самоуправления поселений, муниципальных районов, 
муниципальных округов, городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 
его официального опубликования.

5. Опубликовать постановление в газете "Новгородские ведомости", на 
официальном сайте министерства строительства, архитектуры и 
имущественных отношений Новгородской области https://minstroy.novreg.ru в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Министр А.Н. Сафин


